O texto desta Lei não substitui o publicado no Diário Oficial.

LEI N.º 10.047, DE 02 DE SETEMBRO DE 1976. D.O. 03/09/76

Abre, adicional ao orçamento vigente do Estado,
o crédito especial para o fim que indica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ
Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono e

promulgo a seguinte lei:

Art. 1.º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao

vigente orçamento do Estado, o crédito especial de Cr$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL
CRUZEIROS), destinado a aquisição de imóveis para atender serviços de interesse da
Secretaria da Fazenda.

Parágrafo Único - As despesas decorrentes deste artigo correrão por conta da
Reserva de Contingência da Secretaria do Planejamento e Coordenação do Estado.

Art. 2.º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de

setembro de 1976.

ADAUTO BEZERRA
Antonio Luiz de Abreu Dantas

Assis Bezerra

16/05/2024, 22:06 Edição de itens K2

https://belt.al.ce.gov.br/index.php/edicao-de-itens-k2/profile 1/2

16/05/2024, 22:06 Edição de itens K2

https://belt.al.ce.gov.br/index.php/edicao-de-itens-k2/profile 2/2